que se constituye en el ente rector del Sistema Nacional 
de Áreas Naturales Protegidas por el Estado - SINANPE, 
y en su autoridad técnico-normativa;

Que, mediante Decreto Supremo N° 310-77-AG de 
fecha 21 de junio de 1977, se declara la Reserva Nacional 
de Lachay, sobre una superfi cie de cinco mil setenta 
hectáreas (5,070 ha), ubicada en la provincia de Chancay, 
departamento de Lima;

Que, de conformidad con el inciso g) del artículo 8º de 
la Ley Nº 26834, Ley de Áreas Naturales Protegidas, es 
función del SERNANP, aprobar los Planes Maestros de 
las Áreas Naturales Protegidas;

[...]

2101/GG, que la Agencia Internacional de Desarrollo de los 
Estados Unidos (USAID), a través de la Universidad de La 
Florida de los Estados Unidos de Norteamérica, realizará 
una donación dineraria no reembolsable, a favor del 
referido Proyecto Especial, por un monto de $ 250,000.00 
(DOSCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 DÓLARES 
AMERICANOS), con el objeto de desarrollar actividades 
en los Programas de Gestión de Cuencas Hidrográfi cas, 
Cambio Climático, Minería e Hidrocarburos, dentro del marco 
del Proyecto: “Consolidación de la Capacidad Regional en

[...]

Regionales y sus modifi catorias.

ACUERDA:

Artículo Primero.- APROBAR, la donación dineraria 
no reembolsable de la Agencia Internacional de Desarrollo 
de los Estados Unidos (USAID), a favor del Proyecto 
Especial Madre de Dios, por un monto de $ 250,000.00 
(DOSCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 DÓLARES 
AMERICANOS), con el objeto de desarrollar actividades 
en los Programas de Gestión de Cuencas Hidrográfi cas, 
Cambio Climático, Minería e Hidrocarburos, dentro del 
marco del Proyecto: “Consolidación de la Capacidad 
Regional en Gestión Ambiental para el Siglo XXI”.